1º Fica concedida a partir do dia 01 de fevereiro de 2026, 

aposentadoria por idade e tempo de contribuição ao servidor 

Rosangela Cardozo Santana, ocupante do cargo de Técnica em 

Enfermagem, lotado no quadro Próprio do Executivo Municipal de 

Guaratuba, com proventos mensais de R$ 4.337,89 (quatro mil 

trezentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos), em 

conformidade com o artigo 6º da EC 41/2003.  

Parágrafo Único. Para perfeita consecução do contido neste artigo, 

fica ressalvado o disposto no artigo 75, inciso III, parágrafo 5° da 

legislação Constituição do Estado do Paraná.